TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

Contrato n. 067/2014

SEI n. 0000560-25.2017.6.17.8000

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 067/2014,
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO
DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, E MANOEL RODRIGUES DE PONTES,
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL DO CARTÓRIO DA 27a
ZONA ELEITORAL, ITAMBÉ/PE.

CONTRATANTE: a UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, inscrito no CNPJ sob o n, 05.790.065/0001-00, com sede na Avenida
Governador Agamenon Magalhães. 1.160, Graças, Recífe/PE, CEP 52.010-904, doravante
denominada Locatária, neste ato representada por seu Diretor Geral, Orson Santiago Lemos,
inscrito no CPF/MF sob o n°. 521.240.454-15, de acordo com a delegação de competência contida
no Art. Io, inciso II, w, da PORTARIA N. 874/2021 TRE-PE/PRES, de 06/12/2021, da Presidência
deste Tribunal, publicada no DJE n.° 250. de 09/12/2021, p. 02-05.

CONTRATADO: MANOEL RODRIGUES DE PONTES, doravante denominado Locador,
portador da Carteira de Identidade n. 1.001.146 SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o n.°
036.055.404-06.

Os CONTRATANTES celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato n. 067/2014 (doc. SEI n.
0298220), cuja contratação inicial foi assinada em 23/10/2014, considerando o Requerimento de
Contratação/Estudos Preliminares - SESAD/COAD/SA (doc. SEI n. 1960110), e o Parecer n. 896
(doc. SEI n. 1987386), da Assessoria Jurídica da Diretoria Geral - ASSDG, com autorização do
Diretor Geral, exarada em 26/09/2022 (doc. SF.I n. 1995085), sujeitando-se as partes às normas das
Leis n. 8.666/93 e n. 8.245/91, e às seguintes cláusulas:

Termo Aditivo TA 08 ao CT 067-2014 (2021225)         SEI 0000560-25.2017.6.17.8000 / pg. 1

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO

1. É objeto do presente Termo Aditivo:

1.1 PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n. 067/2014, pelo período de 01/01 2023
até 31/12/2023, nos termos previsto no parágrafo único da Cláusula Segunda do Contrato acima
referenciado.

1.2 INCLUSÃO da Cláusula Décima Oitava no Contrato n. 067/2014, relativa à proteção de
dados pessoais, com fulcro na Lei n. 13.709/2018 (LGPD), na Resolução TSE n. 23.650/2021 e na
Resolução TRE-PE n. 390/2021 e Renumeração da “Cláusula Décima Oitava e Cláusula
Décima Nona - DO FORO”, que passam a ser, respectivamente, "Cláusula Décima Nona” e
"Cláusula Vigésima”:

"DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

É dever das partes contratantes observar e cumprir as regras impostas pela Lei n. 13.709/18
(LGPD), na Resolução TSE n. 23.650/2021 e na Resolução TRE-PE n. 390/2021, suas alterações e
regulamentações posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, no âmbito da
Locatária, a respectiva finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

Parágrafo Primeiro - É vedada ao Locador a utilização de dados pessoais repassados em
decorrência da contratação para finalidade distinta daquela do objeto deste contrato, sob pena de
responsabilização administrativa, civil e criminal.

Parágrafo Segundo - O Locador deverá tratar os dados pessoais a que tiver acesso de acordo com
Lei n. 13.709/2018 (LGPD) e com a Política de Proteção de Dados da Locatária, prevista na
Resolução TRE- PE n. 390/2021- TRE-PE. Na eventualidade de não mais poder cumprir essa
obrigação, deverá informar de modo formal este fato imediatamente à Locatária, que terá o direito
de rescindir o contrato sem qualquer ônus, multa ou encargo.

Parágrafo Terceiro - O Locador fica obrigada a informar, no prazo de 24 (vinte quatro) horas à
Locatária, e esta deverá infütmar ao titular dos dados, e à Autoridade Nacional de Proteção de
Dados (ANPD) a ocorrência de incidente de segurança que possa acarretar risco ou dano relevante
ao titular dos dados, em consonância com as providências dispostas no art. 48 da Lei n. 13.709/2018
(LGPD).

Parágrafo Quarto - Para a execução do objeto deste Contrato, em observância ao disposto na Lei
Federal n. 13.709/2018 (LGPD), na Lei Complementar n. 101/2000 (Lei de Responsabilidade

2

Termo Aditivo TA 08 ao CT 067-2014 (2021225)         SEI 0000560-25.2017.6.17.8000 / pg. 2

Fiscal) e na Lei Federal n. 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e ao princípio da
transparência, o Locador fica ciente do acesso e da divulgação pela Locatária de seus dados
pessoais, tais como número do CPF, RG e endereço eletrônico.

Parágrafo Quinto - O não cumprimento do estipulado nesta cláusula pelo Locador ensejará a
aplicação das sanções aqui previstas e rescisão contratual, assegurados o contraditório e a ampla
defesa."

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO VALOR

O valor total da contratação para o período de sua vigência, compreendido entre 01/01/2023
a 31/12/2023, será de RS 29.199,89 (vinte e nove mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e nove
centavos), a ser reajustado nos termos da Cláusula Primeira, alínea "b", do Sexto Termo Aditivo ao
Contrato n. 067/2014.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa referente ao presente Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Ação: 167661 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral

Natureza da despesa/Subelemento da despesa: 3390.36.15 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física / Locação de imóveis

Valor Total da Despesa -  RS 29.199,89 (vinte e nove mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e
nove centavos).

Parágrafo único -  Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRJE/PE
emitirá notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e
será lavrado o correspondente apostilamento.

CLÁUSULA QUARTA -  DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato que não colidirem com as do
presente instrumento.

Termo Aditivo TA 08 ao CT 067-2014 (2021225)         SEI 0000560-25.2017.6.17.8000 / pg. 3

E, por se acharem assim, justos e acordados, Contratante e Contratado firmam o presente Termo
Aditivo em 02 (duas) vias, de igual teor e para um só efeito, junto às testemunhas abaixo.

Recife, 27 de setembro de 2022.

brCONTRATANTE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE/PE

Orson Santiago Lemos

Diretor-Geral

CPF/MF n. 521.240.454-15

CONTRATADO
j/yioiA *0t, ...
VIanoel Rodrigoes de Pontes

Proprietário

CPF/MF n. 036.055.404-06

TESTEMUNHAS - Au(-ora Capela'Gomes

CPF/MF n. 768.051.664-20

( j u K ^2 CJ^-Ü\X^~cA a -
Cássia Elavne Miranda de Almeida

CPF/MF 039.267.324-07

4

Termo Aditivo TA 08 ao CT 067-2014 (2021225)         SEI 0000560-25.2017.6.17.8000 / pg. 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900184

184

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 00091.396720/2261-48.
Pregão Nº 35/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 10.224.281/0001-10 - QUALITEK TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de
licenças de acesso à plataforma integrada de treinamento online, especializada em oferta
de conteúdos de capacitação e conscientização em segurança da informação..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/10/2022 a 18/10/2025. Valor
Total: R$ 35.994,00. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0007169-32.2022.6.14.8000.
Inexigibilidade. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 07.774.090/0001-17 - ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO
EMPRESARIAL LTD. Objeto: Prestação de serviços de capacitação sobre o software atom
(ica-atom)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 18/10/2022 a 31/12/2022. Valor
Total: R$ 32.000,00. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0011935-31.2022.6.14.8000.
Pregão Nº 67/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 34.838.952/0001-09 - DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA. Objeto: A
aquisição de licenças de software de vídeo monitoramento para sistema de cftv (circuito
fechado de televisão) do tribunal regional eleitoral do pará (tre-pa), incluindo o
fornecimento/aquisição de atualização do software digifort enterprise na versão 7.3 ou
superior, aquisição de licenças de software para câmeras ip, com garantia técnica da
solução por 36 (trinta e seis) meses, para atender às necessidades de segurança
institucional..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/10/2022 a 17/12/2022. Valor
Total: R$ 35.650,00. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 84/2021.
Nº Processo: 0005700-82.2021.6.14.8000.
Pregão. Nº 32/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
06.809.941/0001-57 - FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: I. Prorrogar a
vigência do contrato nº 84/2021 até 03/11/2023.
ii. Reajustar os preços do contrato n.º 84/2021 (item 1), de acordo com a variação do ist
no período de setembro/2021 a agosto/2022, no percentual de aproximadamente 9,31%
com efeitos financeiros a partir de 03/09/2022. Vigência: 04/11/2022 a 03/11/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 32.736,25. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 116/2019.
Nº Processo: 00069.736720/1961-48.
Pregão. Nº 46/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
03.543.374/0001-41 - ARAUJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato nº 116/2019 por 12 meses, até 26/11/2023. Vigência: 17/10/2022 a
26/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.653.698,54. Data de Assinatura:
17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022 - UASG 70004

Nº Processo: 0010147-79.2022.6. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de organização de evento abrangendo: planejamento, organização,
acompanhamento e execução do serviço de recepção, execução de cerimonial, decoração,
locação de mobiliário (cadeiras, mesas), contratação de mestre de cerimônias, decoração,
contratação e operacionalização de som e iluminação e execução do cerimonial para
realização do ato solene da Diplomação dos eleitos e eleitas nas Eleições 2022. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 19/10/2022 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288,
Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-00082-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 19/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2022) 70004-05606-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022 - UASG 070019

Nº Processo: PAD 010040/2022.
Pregão Nº 32/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA. Contratado:
20.810.747/0001-12 - E W T BRASIL ELEVADORES LTDA. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de elevadores de passageiros e plataforma elevatória,
incluindo a reposição de toda e qualquer peça, materiais e acessórios já instalados, caso
haja necessidade, de acordo com as características e especificações contidas no Termo de
Referência - Anexo I e demais anexos. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 e LEI 8.666 /
93. Vigência: 18/10/2022 a 17/04/2025. Valor Total: R$ 147.300,00. Data de Assinatura:
18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

Nº PAD 9187/2019 - Originário do Contrato 99/2020. Contratante: TRIBUNAL REG I O N A L

ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: ADIRSON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA 58935010987

- ME (GRAMEIRA ALMEIDA), CNPJ da Contratada: 33.052.781/0001-17. Objeto:

Prorrogação do contrato de prestação de serviços de manutenção de áreas verdes do

Fórum Eleitoral de Pato Branco/PR, pelo período de 12 (doze) meses. Valor: R$

1.303,72. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/11/2022

a 16/11/2023. Data de Assinatura: 10/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070019

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: PAD 012677/2021.
Pregão. Nº 57/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 11.046.495/0001-06 - FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Alteração do valor unitário das diárias, bem como o acréscimo do contrato de serviços
terceirizados continuados de carregadores, recepcionistas e encarregados - item 2,
mediante alocação e gestão de postos de trabalho. Vigência: 17/10/2022 a 11/04/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.600,00. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - UASG 70019

Nº Processo: 6822/2022. Objeto: Aquisição de monitores profissionais de 55"
(cinquenta e cinco polegadas) para VideoWall. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
19/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224, Prado Velho -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00057-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 19/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/11/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2022) 70019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070010 - TRE/PE

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 0013860-83.2019.6.17.8000.
Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 20/2019. SEI n. 0013860-83.2019.6.17.8000.
CONTRATANTES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE/PE e TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S.A. CNPJ: 03.506.307/0001-57. OBJETO: ACRÉSCIMO de R$ 73.000,00
referente ao aumento do item II - Gerenciamento da manutenção corretiva e preventiva com
fornecimento de peças e serviços do orçamento ordinário de 2022, a partir da data da
publicação deste Termo Aditivo no Diário Oficial da União até 31/12/2022. FU N DA M E N T O
LEGAL: art. 65, I, "b" e § 1º da Lei n. 8.666/93 e Parágrafo Terceiro da Cláusula Primeira do
Contrato n.º 020/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.755.557,61. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 167661; Natureza da Despesa: 339030; Nota de Empenho: 2022NE0268, de
03/02/2022; Espécie: Reforço 2022NE0268, de 05/10/2022; Valor: R$ 55.000,00; PTRES:
167661; Natureza da Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2022NE0269, de 03/02/2022;
Espécie: Reforço 2022NE0269, de 05/10/2022; Valor: R$ 18.000,00. DATA DE AS S I N AT U R A :
14/10/2022. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela
Contratada, Lucas Duarte Pithan, Gerente Comercial e Luciano Rodrigo Weiand, Gerente de
Licitações.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n.º 0015668-21.2022.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de licenças para uso em leitores de código de barras (coletores de dados)
deste TRE/PE. CONTRATADA: LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A. CNPJ:
24.936.973/0004-48. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES - 167661. Natureza da Despesa: 449040. Nota de
Empenho: 2022NE0701, de 13/10/2022. Valor do Empenho: R$ 46.000,00. AUTORI Z AÇ ÃO :
Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, em 03/09/2022. Ratificação: André Oliveira da Silva
Guimarães, Desembargador Presidente do TRE-PE, em 10/10/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n.º 0023538-20.2022.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa
para viabilizar a participação de 25 servidores deste TRE-PE no curso OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA: LICITAÇÃO, CONTRATAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO com base na nova
lei de licitações - LEI 14.133/2021 e nos entendimentos do TCU, na modalidade presencial.
CONTRATADA: ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA. CNPJ:
35.963.479/0001–46. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei n.º
8.666/1993. PERÍODO: 17 e 18/10/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES - 167662.
Natureza da Despesa: 339039. Valor da Contratação: R$ 39.500,00. AUTORIZAÇÃO: Orson
Santiago Lemos, Diretor-Geral, em 11/10/2022. Ratificação: André Oliveira da Silva
Guimarães, Desembargador Presidente do TRE-PE, em 11/10/2022.

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n. 067/2014. SEI n. 0000560-25.2017.6.17.8000.
CONTRATANTES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE/PE e Manoel
Rodrigues de Pontes. CPF: 036.055.404-06. OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
contratual, pelo período de 01/01/2023 até 31/12/2023; INCLUSÃO da Cláusula Décima
Oitava, relativa à proteção de dados pessoais e RENUMERAÇÃO da "Cláusula Décima Oitava
e Cláusula Décima Nona - DO FORO", que passam a ser, respectivamente, "Cláusula Décima
Nona" e "Cláusula Vigésima". FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, 8245/91 e Cláusula
Segunda do Instrumento Contratual, Lei n. 13.709/2018, Resolução TSE n. 23.650/2021 e
Resolução TRE-PE n. 390/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 29.199,89. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661. Natureza da Despesa: 3390.36.15. DATA DE ASSIN AT U R A :
27/09/2022. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela
Contratada, Manoel Rodrigues de Pontes, Proprietário.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0697, emitida em 10/10/2022. SEI nº.
0023409-15.2022.6.17.8000. CONTRATADA: LUCIO FLAVIO FRAGOSO 03197315456.
Valor: R$ 495,00. OBJETO: OST - Pessoa Jurídica/Exposições, Congressos e Conferências.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n.º 85/2022, vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º 47/2022 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 3390.39.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0001844-90.2022.6.18.8024.
Dispensa Nº 1/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 733.973.853-34 - EDIMAR ANTONIO LIMA. Objeto: Locação do imóvel
localizado na rua edgar gaioso, s/n, centro, no município de josé de freitas-pi, para fins de
sediar o cartório da 24ª zona eleitoral - josé de freitas - pi..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 60 (sessenta) meses,
a contar do recebimento das chaves. Valor Total: R$ 150.000,00. Data de Assinatura:
17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

Publicação DO3-Nº199-19-outubro2022p184 (2025879)         SEI 0000560-25.2017.6.17.8000 / pg. 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
002062010817
Realce

002062010817
Realce

002062010817
Realce

002062010817
Realce

002062010817
Realce

002062010817
Realce

	Termo Aditivo TA 08 ao CT 067-2014 (2021225)
	Publicação DO3-Nº199-19-outubro2022p184 (2025879)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-19T01:41:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial